
Originale                                                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 44 

Del OGGETTO: 
 

  
   16/06/2011     
 LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, 

VICINALI E DELLE AREE COMUNALI. CONCESSIONE IN USO DEL 
TRATTORE DI PROPRIETA’ COMUNALE ALLA DITTA AFFIDATARIA DEI 

LAVORI. 

 

  
 
L'anno duemilaundici, il giorno SEDICI del mese di  giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Giovanni Dettori  Sindaco  X   

Sig. Nurra M. Raimondo  Vicesindaco  X   

Dr.ssa Bulla Sebastiana  Assessore  X   

Sig. Farina A. Pasquale  Assessore  X   

Sig. Falchi Giovanni    Assessore Esterno  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Fois Giovanni. 
         

Il Sindaco, Dr. Giovanni Dettori constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la  delibera di G.C. n. 40 del 26.05.2011 di approvazione del progetto relativo ai 
lavori di manutenzione ordinaria delle strade comunali, vicinali e  delle aree comunali; 
 
VISTA la voce n. 1 del computo metrico estimativo del progetto su indicato, che 
testualmente recita:    Pulizia strade rurali, compreso l’estirpamento, taglio dei rovi e 
piante, eseguito a mano e con l’ausilio del mezzo meccanico “trattrice” messa a 
disposizione dall’amministrazione , ed eliminazione delle sterpaglie in loco mediante 
abbrucciamento , compreso ogni onere per dare l’opera finita a regola d’arte; 

Ufficio di Segreteria 



Originale                                                                                                                               Pagina 2 

CONSIDERATO che come previsto nel progetto di cui all’oggetto, l’amministrazione 
comunale si è impegnata per la concessione  del mezzo meccanico  di sua  proprietà alla 
ditta affidataria; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 67 del 30/05/2011 
con cui si affidavano i lavori in questione alla Soc. Coop. Montana San Giorgio di Aneletto 
A.R.L. di Anela; 
 
CONSIDERATO che i lavori hanno avuto inizio in data 7/6/2011 e l’impresa affidataria ha 
chiesto per vie brevi la concessione del trattore  23BX Kubota di proprietà del comune di 
Anela; 
 
RITENUTO doveroso concedere alla ditta  Soc. Coop. Montana San Giorgio di Aneletto A 
R.L. di Anela affidataria dei lavori di cui all’oggetto, cosi come previsto in progetto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  espresso dal responsabile del servizio amministrativo ex 
art. 49 TUEL; 
 
CON voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
Di concedere alla ditta  alla ditta  Soc. Coop. Montana San Giorgio di Aneletto A R.L. di 
Anela , affidataria dei lavori di cui all’oggetto, il trattore 23BX Kubota, per l’esecuzione  dei 
lavori di cui alla Voce n. 1  del computo metrico allegato al progetto; 
 
Di autorizzare il responsabile del servizio tecnico comunale per eseguire gli atti relativi alla 
concessione, fermo restando che: 
 

a) le spese del carburante sono a carico dell’impresa affidataria; 
b) l’operatore deve essere munito di idonea qualifica per l’utilizzo del mezzo 

meccanico; 
c) Eventuali danni a persone e cose derivanti nell’espletamento dei lavori in questione 

ed in particolare dall’uso del trattore 23BX Kubota sono a carico dell’impresa 
affidataria, sollevando l’amministrazione comunale da qualsiasi responsabilità civile 
e penale. 

 

Di dichiarare, il presente atto, con successiva ed unanime votazione , immediatamente 
esecutivo ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



Originale                                                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Originale                                                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 _____________  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

_____________________   
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data    16/06/2011                                                                   Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                         ____________________________    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  23/06/2011 
Il Segretario Comunale 

 

______________________ 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 16/06/2011  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data  23/06/2011 

Il Segretario Comunale 
 

______________________ 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   ___________ 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 

 


